湖南安全技术职业学院
教务处〔2021〕24 号

关于做好 2021 年湖南省职业院校教学能力比
赛备赛工作的通知

各相关处室、二级学院：

教学能力比赛是促进学校教育教学改革的重要抓手，是提高

教学团队软实力的重要途径，其根本目标是提升学校教育教学质

量。因此，各校都高度重视教学能力比赛，我院也将此项工作纳

入了 2021 年攻坚克难任务之一。目前，我院教学能力比赛校赛

已经完成，并选拔了张薇等 10 个团队参加省赛。为切实做好今

年的省赛备赛工作，顺利完成年度的目标任务，现将有关事项通

知如下：

1.成立备赛工作领导小组，统筹备赛过程中的各项事务。组

长由周劲松同志担任，副组长由梁瑞升、尹孝玲担任，成员有组

织人事处、党政办、财务处等部门负责人，以及各二级学院院长、

书记、教学副院长等。

2.从 5 月 31 日起至 6 月 18 日，凡是参加 2021 年省赛备赛

的团队及指导老师，教务处统一为其办理停课手续，各二级学院

妥善安排其他老师接替备赛老师或指导老师的教学任务。备赛老

师或指导老师在此期间的教学工作量仍按正常上课进行计算。

3.原则上，被选入参加省赛的团队必须参加比赛，比赛课程、

内容以及比赛团队的组合，可由二级学院或团队负责人根据实际

情况进行调整。如个别团队不愿意参加省赛的，需经二级学院党

政联席会议研究决定，并报教务处及主管院长同意。

4.校赛前五名的参赛团队，由教务处统一安排指导老师和备

赛场所，并制定详细可操作性的备赛方案，报主管院长批准后实

施。

5.在备赛期间，备赛团队及指导老师履行相关请假手续后，

原则上不参加学校或二级学院召开的各类会议，相关会议内容可

书面告知。

教务处

2021 年 5 月 26 日

	湖南安全技术职业学院